In Dei nomine. Ego Andreas Puiol l i , mirayerius, civis Barchinone, 
ex una pa r t e ; et ego lohannes Sant Genis, pictor, civis Barchinone, ex 
altera, confitemur et recognoscimus unus alteri et adinvicem, quod 
subscripta capitula fuerunt per et Ínter nos facta et firmata, etc. quo­
rum quidem capitulorum tenor talis est. En nom de Déu sia, etc. 
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Testes: Bartholomeus Perpiniani , mercator, civis Barchinone, et 
Raymundus Bas, scriptor." 

AHPB. Juan Nadal, leg. 2, man. contr. com. 8 año 1388. 

521 

Monasterio de Valldonzella, 5 abril 1388. 

Juan I confirma la donación hecha por su padre , para la obra del 
retablo mayor del monasterio de Santa Clara, de Barcelona, posterior­
mente pintado por Lluís Borrassà. 

" P r o monasterio sánete Clare. 

Iohannes etc. Fideli consiliario et thesaurario nostro Petro Marra-
des. Salutem et graciam. Cum serenissimus dominus rex genitor nos-
ter, eximie recordacionis, tempore quo vivebat, p ro faciendo quod-
dam retabulum in altari maiori ecclesie monasterii sancti Damiani, 
ordinis sánete Clare, civitatis Barchinone, abbatisse ipsius monasterii, 
tres mille solidos barchinonenses, contulisset graciose cum eius littera 
huiusmodi seriey: 

Petrus Dei gracia etc. Fideli consiliario et thesaurario nostro Petro 
de Vallo. Salutem et graciam. Dicimus et mandamus vobis quatenus 
de peceunia curie nostre, que est vel erit penes vos, tribuatis et exsol-
vatis abbatisse monasterii sancti Damiani, ordinis sánete Clare, civita­
tis Barchinone, tres mille solidos barchinonenses, quos pro faciendo 
uno retabulo in altari maiori ecclesie dicti monasterii , eidem abbatisse 
dari caritative providimus cum presenti, quam recuperetis facta solu­
cione cum apocha de soluto. Dat. Barchinone, .XXV. die madii, anno 
a Nativitate Domini M°.CCC°.LXX°. nono. Rex Petrus. 

De quibusdam tribus mille solidos, duo mille trecenti quadraginta 
solidi restant eidem ad solvedum. Et pro parte ipsius abbatisse fuerit 
nobis humil i ter supplicatum quod p ro exoneracione anime dicti do­
mini regis et in refrigerium eiusdem, dictos duos mille trecentos qua­
draginta solidos eidem ad solvendum restantes, cum in dorso dicte lit-
tere tres deducciones existerent summa sexcentorum solidorum assen-
dencium conscriptis, postquam sumus ad apicem regie dignitatis evecti 
et succedimus domino p rominen te in dicto regno, de nostri sólita cle­
mencia, amore Dei et intuitu caritatis, sibi exsolvi faceré mandaremus, 
nosque dicte supplicacioni annuentes benigne, considerantes, prein-
sertam litteram nostro magistro racionali curie nostre fuisse in sui for­
ma p ro cautela curie nostre restitutam, vobis dicimus et expresse man­
damus, quatenus de peceunia curie nostre, que penes vos est vel erit, 
dictos duos mille trecentos quadraginta solidos eidem abbatisse vel cui 
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loco sui voluerit, exsolvatis, recuperando in solucionem eorumdem pre­
sentem et apocham de soluto, quem nos mandamus magistro racionali 
curie nostre vel eius locumtenenti aut alii cuicumque, a vobis compo-
tum audituro, quod predictos duos mille .CCC. quadraginta solido» in 
vestro compoto recipere non postponat vobis sibi restituente presentem 
et apocam supradictam. 

Dat. in monasterio Vallis Domicelle, quinta die aprilis, anno a 
Nativitate Domini M0.CCC0.LXXX<>VIII0. Franciscus Ça Costa. 

Dominus rex mandavit micbi 
Bernardo de Ionquerio." 

ACÁ, reg. 1974, f. 128 v°. 
V.: doc. 73, 74, 76 y 77. 

522 

Barcelona, 3 abril 1391. 

Recibo firmado por el pintor Pere d'Arcayna y el marinero Antoni 
Martí , a Miquel Cabirol, de la entrega de una cantidad en comanda 
o depósito. 

"Die lune, .III* die mensis aprilis, anno a Nativitate Domini .M° 
.CCC°XC°. pr imo. 

Petrus Darcayne, pictor, et Anthonius Martí , marinerius, cives Bar-
chinone, confitemur et recognoscimus vobis Michaeli Cabirol, emerio 
civi Barchinone, presenti, quod habuimus et recepimus a vobis et te-
nemus in vestra comanda et puro ac plano deposito, centum decem 
solidos monete Barchinone de t emo . Et ideo renunciando, etc. utr i ­
que insolidum promit t imus restituere voluntati , etc. sine, etc. dampna, 
etc. credatur , etc. u t r ique insolidum obligamus nos personaliter et 
bona, etc. Renunciamus, etc. Hec igitur, etc. 

Testes: Iacobus Aleu, b lanquer ius ; et Petrus Solmeda, scriptor, 
cives Barchinone. 

Petrus Darcayne et Anthonius Mart i , predictus, facimus instru-
mentum de receptis. 

Testes predict i ." 

A H P B . Bernardo Nadal, leg. 13, man. años 1390-1391, f. 60. 
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523 

Barcelona, 17 enero 1393. 

Contrato de aprendizaje del oficio de boticario, entre Francesc de 
Camons y Antoni Colomer. Testigo: Lluís Borrassà, pintor. 

"Die veneris, .XVII. die mensis ianuarii , anno predicto [1393], 

Franciscus de Camonibus, scriptor, civis civitatis Gerunde, et pater 
et legitimus administrator Bernardi , filii mei, gratis, etc. a presentí die 
ad quatuor annos primo venturos, mitto et afirmo vobiscum Anthonio 
Colomerii, apotechario, cive Barchinone, dictum Bernardum, filium 
meum, causa adiscendi artem vestram apothecarie et alus pro serviendo 
vobis in ómnibus mandatis etc. Promit tens me facturum, etc. quod dic-
tus Bernardus, filius meus, stabit vobiscum per dictum tempus, et eri t 
vobis fidelis, etc. Et quod p e r dictum tempus non recedet, etc. quod 
si fecerit, etc. dono vobis posse, etc. emendabit dies. Et siquid mali, etc. 
totum, etc. missiones, etc. Credatur, etc. Obligo bona, etc. Iuro, etc. 

Ad hec ego dictus Anthonius Colomerii, laudans predicta, etc. pro-
mitto providere dictum Bernardum per dictum tempus, in cibo et 
potu, et in ult imo anno, providebo ipsuin in calciatu t ibiarum et pe-
dum, et faciam sibi unam tunicam sufficientem, e t quoddam capucium, 
et docebo sibi ar tem meam apothecarie et alus, colam ipsum sanum et 
egrum, ad usum et consuetudinem Barchinone. Obligo bona, etc. Hec 
igitur, etc. Fiat u t r ique par t i u n u m instrumentum, etc. 

Testes: Ludovici Borraçani, pictor ; Pet ras Liurana, sartor, cives 
Barchinone; et Iohannes Cijar, scriptor dicte civitatis." 

A H P B . Bernardo Nadal, leg. 11, man. 10 años 1392-1393, f. 97. 

524 

Barcelona, 21 abril 1393. 

Apoca firmada por el pintor Lluís Borrassà, a cuenta de la obra 
del retablo de San Bartolomé, de Calaf. 

"Die lune, .XXI" die mensis aprilis, anno a Nativitate Domini 
M A C C C X C " tercio. 

Ludovicus Borraçani, pictor, civis Barchinone, confíteor et recog-
nosco vobis Raymundo Por ta , benefficiato in ecclesia sancti lacobi, 
ville de Calaff, vicensis diócesis, quod ex illis XXI. libris Barchinone, 
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que per vos michi restabant ad solvendum, ex illis XXXII. libris eius-
dem monete, pro precio quarum promissi deppingere quoddam retro-
tabulum sub invocacione sancti Bartholomei, prout consta[t] instru­
mento publico inde facto, in posse notarii infrascripti, .VI. die mensis 
augusti proxime lapsi, solvistis michi .XI. libris dicte monete. Et ideo 
renunciando, etc. In testimonium, etc. 

Testes: Johannes Cijar, Johannes de la Pena et Arnaldus de To­
rrente, scriptores Barchinone. " 

AHPB. Bernardo Nadal, leg. 19, man. 11, año 1393, f. 55 v°. 
V.: doc. 95, 97 y 110. 

525 

Barcelona, 27 septiembre 1397. 

Escritura de aval o garantía firmada por el pintor de espejos Andreu 
Pujol, a Pere Pellicer. Testigo: Joan Sant Genis, pintor. 

"Die iovis, .XXVII. die septembris anno predicto [1397]. 

Ego Andreas Puiol, miralerius, civis Barchinone, attendens Ludo-
vicum Lombart, civis dicte civitatis, deberé cum scriptura tercii facta 
in curia vicarii Barchinone, vobis venerabili Petro Pellicerii, civi Bar­
chinone, de officio scriptoris porcionis domus domini regis, triginta 
florenos auri de Aragonia, propter quod volebatis eum convenire. Et 
postea fuerit Ínter vos dictum venerabilem Petrum Pellicerii et dic-
tum Ludovicum, sine tamen preiudicio dicte scripture tercii, a presenti 
die que presens conficitur instrumentum ad unum annum, ex dictis 
.XXX. florenis solvat et tradat, vobis dicto Petro Pellicerii, .XX. flore-
nos dicti auri. 

Et eciam conventum Ínter vos et dictum Ludovicum, quod pro tui-
cione predictorum, daret vobis fideiussorem me dictum Andream Puiol. 
Idcirco ego dictus Andreas Puiol acceptans predictam fideiussionem, 
sponte convenio et promitto vobis Petro Pellicerii, quod si in casu 
quod dictus Ludovicus Lambart, non solverit in dicto termino dictos 
viginti florenos, ego cum dicto Ludovico et sine ipso, dabo et tradam 
vobis dictos eosdem viginti florenos in dicto termino, sine aliqua dila-
cione, excusacione, excepcione, missione, dampno et interesse etc. Et 
restituam vobis etc. Et credatur vobis etc. Et pro hiis obligo omnia 
bona mea etc. Et iuro etc. Renuncio etc. Fiat large. 

Testes: Bernardus Ubach, faber, civis Barchinone; et Iohannes 
Sent Ienis, pintor, civis dicte civitatis, et Bernardus Splugues, scriptor 
Barchinone. 

AHPB. Francisco de Pujol, leg. 4, man. 9 años 1397-1398. 
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526 

Barcelona, 6 junio 1399. 

Venta de una casa sita en Barcelona, otorgada por el orfebre Genis 
Mateu Baldovi, a Blanca, viuda del doncel Pere de Llor. Testigo: Gue-
rau Gener, pintor. 

"Die veneris, sexta iunii, anno predicto [1399]. 

Ego Genesius Mathei Baldovini, argenterius, civis Barchinone, filius 
et heres universalis Ferrar i i Baldovini, quondam mercatoris, civis dicte 
civitatis, ex testamento eiusdem, vendo et ex causa vendicionis concedo 
vobis venerabile domine Blanche, uxore venerabili Petro de Lauro, 
quondam domicelli, in civitate Barchinone domiciliat i, tanquam, sci-
licet, plus danti et offerenti, et vestris et quibus volueritis perpetuo, 
totum illud hospicium cum duobus operatoriis eiusdem, introitibus, 
exitibus et ómnibus iuris et pertinenciis suis, quod ego, velut heres 
predictus, habeo et possideo in civitate Barchinone, in vico vocato 
Ampia, et satis prope monasterium fratrum minorum Barchinone. Et 
teneo. . . 

Precium vero predictorum que vobis vendo est ducentarum quin-
quaginta unius l ibrarum barchinonensium. Et ideo. . . 

Testes firme dicti venditoris et cursorum: Geraldus Ianuarii , pic-
to r ; Franciscus Vilardelli , mercator ; Francischus Carbotini, Michael 
Cortada et Anthonius de Letonis, scriptores Barchinone." 

A H P B . Bartolomé Exemeno, leg. 5 man. 22, año 1399. 

527 

Monasterio de Pedralbes, 5 diciembre 1400. 

Recibo firmado por el presbítero Francesc Pinosa, procurador de 
la abadesa y convento de Pedralbes, al doncel Bartomeu de Vilafranca. 
Testigo: Guerau Gener, pintor . 

"Die dominica, quinta die decembris, anno predicto [1400]. 

Sit ómnibus notum. Quod ego Franciscus Pinosa, presbiter, benef-
ficiatus in sede Barchinone, procuratorque, yconomus et actor ad in­
frascripta et alii constitutus, una et insolidum cum venerabili et dis-
creti Jacobo de Podiolo, presbiteri et benefficiato in monasterio beate 
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Marie de Petralba, a reverenda et religiosa domina sorore Violante, aba-
tisse, et a conventu etc. dicti monasterii , et ab unaquoque singulare 
sorore eiusdem monasterii, ut constat de ipsa procuracione, yconomatu 
et actoria, per instrumentum publicum, inde factum in posse discreti 
Thome Roselli, auctoritate regia notari i publici Barchinone, vicésima 
die febroarii, anno a Nativitate Domini millesimo trecentesimo nona­
gésimo sexto, nomine predicto, confíteor et recognosco vobis venerabili 
Bartholomeo de Vila Francha, domicello de Castelló, heredi universali, 
ut asseritis, venerabilis Bartholomei de Vila Francha, domicelli, et 
domine Constancie, eius uxoris, deffunctorum, parentum vestrorum, 
quod solvistis michi, predicto nomine recipienti, plenarie ad meam 
voluntatem, quindecim libras monete Barchinone de terno, que michi , 
predicto nomine, seu sorore Clare de Villa Francha, sorori dicti mo­
nasterii , gennaneque vestre, debebantur et solvi debuissent, scilicet, 
quinqué libras que restabant ad solvendum de solucione festi Pente­
costes anni a Nativitate Domini millesimi .CCC. nonagesimi noni. Et 
residuas decem libras pro solucione festi Pentecostes proxime lapsi et 
anni presentis.